

Protokół nr 2/2019
posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 18 lutego 2019 r., w godz. 14¹⁵ – 14⁵⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na IV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos przyjęli protokół nr 1/2019 z dnia 13 lutego 2019 roku.

Ad.3

Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na IV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu w Białogardzie do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup doposażenia do samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup doposażenia do samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie. Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała czy Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie zwracała się o również o wsparcie do powiatu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że w tym momencie nie przypomina sobie takich sytuacji. Odnośnie wsparcia służb mundurowych z naszego powiatu poinformował, że w uchwale zmieniającej budżet na 2019 rok jest zapisana kwota 12 tys. zł, która zostanie przeznaczona na dofinansowanie adaptacji zawodowej Oddziału Prewencji KWP w Szczecinie. Taką samą kwotę przeznaczy na w/w cel samorząd Miasta Białogard.

Przewodniczący komisji, a zarazem członek Zarządu Powiatu w Białogardzie – **Bogusław Stanczewski** przypomniał, że w poprzedniej kadencji powiat dofinansował zakup kamery termowizyjnej dla KP Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie. Dodał, że z tego co pamięta z poprzedniej kadencji to wszystkie wnioski od służb mundurowych jakie trafiają na Zarząd Powiatu w Białogardzie są w większości opiniowane pozytywnie.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup doposażenia do samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup doposażenia do samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Białogard na zakup doposażenia do samochodu ratowniczo – gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stanominie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2019.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2019.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Radny – **Bogusław Stanczewski** podziękował radnym za pozytywnie zaopiniowanie zmian w budżecie polegających na przekazaniu środków finansach dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie na dodatkowe zajęcia lekcyjne przygotowujące do matury w roku 2019.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał co można zrobić, aby Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie mógł świadczyć usługi dla naszych mieszkańców np. wycinki drzew.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że porozmawia na ten temat z dyrektorem ZDP w Białogardzie.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.4

● Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** przypomniał, że podczas ostatniego posiedzenia komisji radna Małgorzata Stachowiak wniosła swoje uwagi do planu pracy komisji na 2019. Uwagi te dotyczyły punktu - wyniki nauczania w roku szkolnym 2018/2019, w tym podsumowanie wyników egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2018/2019. W związku z powyższym zaprosił na dzisiejsze posiedzenie Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji Panią Ewę Popławska.

Radna - **Małgorzata Stachowiak** przekazała swoje uwagi dotyczące sporządzenia dla radnych informacji na w/w temat.

Naczelnik – **Ewa Popławska** przyjęła do wiadomości zgłoszone uwagi.

●● Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** poinformował członków komisji o piśmie jakie wpłynęło do starostwa od Burmistrz Miasta Białogard. W piśmie tym Pani Burmistrz wnosi o zwiększenie środków na działalność Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie.

Naczelnik – **Ewa Popławska** poinformowała, że wystosowała pismo do Pani Burmistrz w którym prosi o podanie szczegółowych informacji dotyczących konieczności zwiększenia środków m.in. liczby godzin, liczby nauczycieli zatrudnionych w placówce.

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** przypomniał członkom komisji, że do tematu powróci w trzecim kwartale, kiedy to będzie omawiany temat dotyczący działalności Białogardzkiej Biblioteki Publicznej.

●●● Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała Starostę Białogardzkiego z jakiego powodu Powiat Białogardzkie nie otrzymał dofinansowania na remont budynku Centrum Kształcenia Praktycznego w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** udzielił szczegółowej odpowiedzi. Poinformował również, że czynione są starania o pozyskanie środków na ten cel z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Stwierdził, że fundusz posiada znaczną pulę środków, które będą przeznaczone na dofinansowanie proekologicznych kierunków kształcenia uczniów.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że odbył już kilka wyjazdów do ministerstw odnośnie pozyskania środków zewnętrznych na nasze inwestycje m.in. do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** przypomniał, że w poprzedniej kadencji udało się niewykorzystane środki z programów szwajcarskich przesunąć na remont Centrum Kształcenia Praktycznego w Białogardzie. Wyremontowano wówczas kotłownię, wymieniono instalację elektryczną, wymieniono okna, ocieplono cały budynek i wykonano elewację. Obecnie brakuje jedynie środków na wyposażenie pracowni. Uruchomienie w ZSP w Białogardzie nowych kierunków proekologicznych znacząco uatrakcyjniłoby ofertę szkoły i przyciągnęło nowych uczniów. Stwierdził, że w całym kraju występują braki średniej klasy technicznej.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Kultury
Bogusław Stanczewski

